lationi. Hic tu studiositas radices aliquas et  
ure dino sub generalibus principiis utiles  
ad sedacum peltifex scisma, quoniam illud primum  
principium occurrit in ecclesia reformadum.  
Tunc studiositas visa est quodammodo agire sub  
consideratione quadruplicata, quod qualia sunt,  
vixit et iudicium.  
Sequuntur quatuor consideratioes de pa-  
ce predictate Tarascone.

## Consideratio

. I.

**E**t misericordie ecclesiastici **D**icitur  
et cuiuslibet legum eam regulantem est pars salutisera.  
Hoc satis exprimit dominus  
in psalmus paulus qui sine legis  
cepto nunc dilectione esse  
dixit nunc hunc intelligens in dilectione et pa-  
cem in ihesu salute, et sic finis pax salutisera.  
Ilex opus est antria deductione alia; cum na-  
tura nos doceat ens quodlibet non minus  
sua unitate et pacem appetere et entitate, sed de-  
ductione domini Dionysii Augustini et boe-  
ti travit pax sic bonum quod ois appetitur, adeo  
et particularis ordo nature plerique immutati  
rebus, et unitas confundet. **A**d assertat hoc  
ascensus granis sursum, et leuis deorsum. Si  
in corpore vero, cur non in mystico potest via  
tudo talis? quoniam ut per pace retinetur siat decor-  
sum quod sursum est ut per pmaneat. Cum  
igit fin exigitur finis cetera debeant moder-  
ari, et finis quod imponit necessitate rebus, neces-  
ritas vero lege non habet conspicuum est, et nulla  
lex habeat aliquid firmatus, si paci faciente  
vel consuade inuenient contra, sed debet in-  
petari ut buiat paci, vel penitus aboleri, alio-  
quin in dictum comicum summum insumma  
et malitia conformiter ad iussionem sapien-  
tis noli esse iustus nimis. Sic athenienses  
fecerunt ad tamen leges lycurgi non esse, et sp-  
erent, et nasicaspio dum consul inquit iuris or-  
dinem sequitur, id agit ut cum omnibus legibus ro-  
manum coronat imperium. Nullo pacto igitur  
fusca lex non obstante legi fine est pars. Si  
cuit in silva epiana doctrinam scribens Aug.,  
deducit per regula memoria ad quod nullus te-  
xus sacre scripture in sua expposito et retinet  
sensum spissanci nisi ille caritate edificet.  
Et quoniam buius scismatis tam extranea videt  
et peccatum, et tale non quod visum fuerit minus

hunc priusdiis humane remedium docete  
hoc sua in dies radicatione, expedit ad eius  
expulsionem instituto nouorum canonum cum  
ea quod non emergunt nouo egeant auxilio  
vel iam editiorum necessaria est moderatio. Sed  
qualis et per quid moderatio? Sane per regu-  
lam infallibilem et inobligabilem legis dinem  
cuim sectatoribus et amicis pars multa est  
si proibit credere, et non est illis scandalum. Ex  
quibus eliciuntur conclusio salutem in via  
via pfecties ad sedationem scismatis repudi-  
anda est, quantumcumque iura vel leges huma-  
ne videantur opponi ut per electionem summi pontificis  
et sic et sic celebranda, et siles dummodo  
domini mandatum vel ius maneat inniolatum.  
Quod scire ad illam spectat scienciam per quam leges  
codicitorum insta decernuntur, legem eternam uni-  
tantes. **H**ec est lex euangelica quod si contemnatur  
ab aliquibus, illi sunt inepti pacis ecclesiastice  
et tractatores quemadmodum inutiles sunt  
hoices ita adherentes mundis testibus, ut epi-  
keyam hoc est equitatem ignorat, quales **A**re-  
storiles noiauerint inmansios in opinionibus  
propriis. **E**x his denique quod non videantur, quod  
impius est probatum apud eos qui se ecclesiasticos  
dicunt volunt, si pectoris in euangelica lege vel  
non consultare, vel abiij cere, vel magiori sacra-  
legio, hinc probat cognoscatur, hinc errores, hinc  
presumptiose assertiones, hinc perplexitates  
inexplicabiles, hinc obstinate defensiones  
ad iniuriam humanarum in principio ecclesie  
et pacis salutiferae finis sui surgunt, ut quod non  
licet disputare per poetem papam, et non potest  
bi dicere cur ita facit, cum tamen sit peccabilis, quod  
non potest in aliquo casu ecclesia sine eo conuocari  
vel aggregari, et hic est fidei articulus. Non  
dictus est papam exempli gratia, quod non potest in  
aliquo casu ad consilium papam vocari. Quod  
absque eo non stat salus, cum tam salus ecclesie  
in solius dei ordine absolute et essentiialiter  
in hominem christum de ordinata  
lege, sed accidentaliter ordinatur in papas  
mortalem, alioquin dum vacat sedes per  
mortem papae vel naturaliter vel civile, etputa-  
si sit hereticus depositus, quis hominum  
salus est. Alii papam predicant impeccabilem,  
alii omnipotente, aliij sine villa excepto  
ne credunt ex salutis statum quelibet sue  
parti non obedientes. Quod quanta temen-  
te dicitur ipsi videntur assertores.